
WSW Energie & Wasser AG  

Folgende Preise gelten ab dem 1. Februar 2025 im Netzgebiet der WSW Netz GmbH: 

WSW GAS GARANT bis 31.01.2025 ab 01.02.2025 Differenz 

gestaffelt nach Jahresverbrauch  netto brutto1) netto brutto1) netto brutto1) 

1 bis 1 000 kWh        

Arbeitspreis in ct/kWh 10,60 12,61  10,30 12,26 - 0,30 - 0,35 

Grundpreis 2) in €/Jahr 109,61 130,44 119,90 142,68 + 10,29 + 12,24 

1 001 bis 4 000 kWh       

Arbeitspreis in ct/kWh 10,48 12,47 10,18 12,11 - 0,30 - 0,36 

Grundpreis 2) in €/Jahr 110,75 131,79 121,04 144,04 + 10,29 + 12,25 

4 001 bis 50 000 kWh       

Arbeitspreis in ct/kWh 10,48 12,47 10,18 12,11 - 0,30 - 0,36 

Grundpreis 2) in €/Jahr 110,75 131,79 121,04 144,04 + 10,29 + 12,25 

50 001 bis 300 000 kWh       

Arbeitspreis in ct/kWh 10,34 12,30 10,04 11,95 - 0,30 - 0,35 

Grundpreis 2) in €/Jahr 184,52 219,58 194,81 231,82 + 10,29 + 12,24 

300 001 bis 1 000 000 kWh       

Arbeitspreis in ct/kWh 9,80 11,66 9,50 11,31 - 0,30 - 0,35 

Grundpreis 2) in €/Jahr 1 778,94 2 116,94 1 789,23 2 129,18 + 10,29 + 12,24 

1 000 001 bis 1 500 000 kWh       

Arbeitspreis in ct/kWh 9,40 11,19  9,10 10,83 - 0,30 - 0,36 

Grundpreis 2) in €/Jahr 5 787,74 6 887,41 5 798,03 6 899,66 + 10,29 + 12,25 

 
Folgende variablen Preisbestandteile sind gemäß Ziffer 6 der WSW AGB Gas in den oben angegebenen Nettopreisen enthalten 
und werden automatisch in der jeweils gültigen Höhe berechnet und weitergegeben: 

Umlagen/Abgaben bis 31.01.2025 ab 01.02.2025 Differenz 

 €/Jahr ct/kWh €/Jahr ct/kWh €/Jahr ct/kWh 

Energiesteuer  0,5500  0,5500  + 0,0000 
Konzessionsabgabe  0,0300  0,0300  + 0,0000 

CO2-Preis3)  0,9977  0,9977  + 0,0000 

Gasspeicherumlage  0,2990  0,2990  + 0,0000 

Netzentgelte4)       

von 4 001 bis 50 000 kWh/Jahr  17,74 1,9863 17,74 1,9863 + 0,00 + 0,0000 

von 50 001 bis 300 000 kWh/Jahr 91,51 1,8387 91,51 1,8387 + 0,00 + 0,0000 

 

Kosten für den Messstellenbetrieb5) bis 31.01.2025 ab 01.02.2025 Differenz 

 €/Jahr ct/kWh €/Jahr ct/kWh €/Jahr ct/kWh 

G4 / G6 Balgengaszähler 22,54  22,54  + 0,00  

G16 / G25 Balgengaszähler 41,74  41,74  + 0,00  

G40 DKZ / G65 DKZ / Turbine / G100 DKZ 203,74  203,74  + 0,00  

G160 DKZ 476,38  476,38  + 0,00  
 
Rechnerisch ergibt sich damit für die von WSW erbrachten Leistungen (Beschaffung und Vertrieb): 

WSW Versorgeranteil bis 31.01.2025 ab 01.02.2025 Differenz 

 €/Jahr ct/kWh €/Jahr ct/kWh €/Jahr ct/kWh 

am Nettopreis  70,47 6,62 80,76 6,32 + 10,29 - 0,30 

1) Zuzüglich zum Nettobetrag wird die Umsatzsteuer in der jeweils gültigen Höhe berechnet. Maßgeblich sind die Nettopreise. Rundungsdifferenzen bei der Berechnung der Bruttopreise 
sind möglich. 

2) Der Grundpreis setzt sich aus dem Grundpreis (WSW), den verbrauchsabhängigen Netzentgelten sowie den Kosten für den Messstellenbetrieb für einen G4 / G6 Balgengaszähler 
zusammen. Ab dem 1. Februar 2025 gelten folgende abweichende Grundpreise je Zählertyp und Verbrauch (pro Jahr; netto/brutto): Kosten bei einem Verbrauch von 4 001 – 50 000 kWh 
für einen G16 / G25 Balgengaszähler: 139,10 € / 165,53 €, G40 DKZ / G65 DKZ / Turbine / G100 DKZ: 301,10 € /358,31 €, G160 DKZ: 573,74 € /682,75 €; Kosten bei einem Verbrauch von 
50 001 – 300 000 kWh für einen G16 / G25 Balgengaszähler: 214,01 € /254,67 €, G40 DKZ / G65 DKZ / Turbine / G 100 DKZ: 376,01 € / 447,45 €, G160 DKZ: 648,65 € /771,89 €.  

3) Der Festpreis für Emissionszertifikate beträgt 55 Euro pro CO2-Zertifikat für das Jahr 2025.  
4) Informationen zum Netzentgelt sind auf der Internetseite Ihres Netzbetreibers veröffentlicht: wsw-netz.de. 
5) Wenn der Messstellenbetrieb vom Netzbetreiber durchgeführt wird. 
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